様式２
審　議　速　報
協議会を次のとおり開催した。
	協議会名称
	令和元年度第１回

埼玉県大里地区福祉有償運送市町共同運営協議会

	開催日時
	令和元年７月８日（月）　午前１０：００～１１：４０

	開催場所
	寄居町役場７階　研修・相談室Ｂ

	出席者

※会長等◎
副会長等〇
	【住民等の代表】片岡善生、古郡真奈、〇岡本安明【タクシー運転者の代表】清水保人、柿沼伸幸、小川幸一【学識経験者】◎清水海隆【埼玉運輸局】青木宏之【埼玉県職員】滝田功、柳政男【市町職員】植原利和、仙波知明

	欠席、委任状提出
【福祉有償運送者の代表】平野貴洋【市町職員】浅田朱美

	次回開催予定
	令和元年１１月下旬

	問い合わせ先
	寄居町健康福祉課

電話　048-581-2121（内線122）
FAX 　048-581-9160
メールアドレス　kenfuku@town.yorii.saitama.jp

	会議の概要
	１委員の委嘱
会長が清水海隆会長、副会長が岡本安明副会長に決定した。
２協議および報告
（１）大里地区における福祉有償運送の必要性の判断について
大里地区の移動制約者の数と送迎サービスの利用状況、公共交通機関の数等を報告し、必要性が認められる。
（２）自家用有償旅客運送に係る新規登録申請について

●特別非営利活動法人　日本福祉ネットワーク
１団体の新規登録について協議を行う。
協議の結果、書類の差し替えが必要であり、事務局が書類の修正を確認後、協議が調ったこととする。
（３）自家用有償旅客運送に係る更新登録申請について
２団体の変更登録申請について協議を行う。

●ＮＰＯ法人ライフサポートサービスアニモ
区域の拡大申請について協議を行う。
協議の結果、区域の拡大について協議が調う。
●特定非営利活動法人　熊谷福祉の里
対価の変更申請について協議を行う。

協議の結果、運送の対価について変更が認められ協議が調う。
（４）自家用有償旅客運送輸送実績報告書（平成３０年度下期分）について
提出義務のある３３団体すべてから実績報告が提出される。
報告事項としては、講習会が未実施の団体が一つあり、担当市町より口頭指導を行う。
その他、苦情・事故の報告無は無し。
（５）軽微な事項の変更届
１３団体から軽微な事項の変更届があり、特に指摘はなく協議か調う。
①社会福祉法人　埼玉療育友の会

運行管理の体制等を記載した書類の変更

②特定非営利活動法人　さつき寮

法人の名称の変更

③特定非営利活動法人　自立生活支援センター遊TOピア

車両の２台減

④社会福祉法人　いこいの里

車両の２台減

⑤特定非営利活動法人　サニーサポート

１台の車両の入替

⑥特定非営利活動法人　ホワイトポニー

車両の一台減、及び２台入替

⑦NPO法人　CILひこうせん

持ち込み車両３台入替

⑧社会福祉法人　埼玉のぞみの園

事務所の名称及び位地の変更、車両の４台減

⑨社会福祉法人　幸生会

（１２月）車両の２台増、（２月）車両の１台減

⑩社会福祉法人　熊谷福祉の里

車両の１台減
⑪特定非営利活動法人　フレンズクラブ

車両の２台入替

⑫特定非営利活動法人　ゆりかご
運転者の１名増

⑬特定非営利活動法人　埼玉県視覚障害者社会参加推進協会
車両の１台減